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Z obsahu vydání: 
 

● adventní dílnička 

● střípky z městečka 

● pozvánky na akce 

 

 Generální rekonstrukce kotelny 

zajistí spolehlivé dodávky tepla a teplé 

vody a také přinese organizaci značné 

ekonomické úspory. 
 Původní plynová kotelna byla uve-

dena do provozu po plynofikaci obce, v 

roce 1996. Sloužila tedy úctyhodných 27 

let. Po třech dekádách se však nacházela 

v havarijním stavu a v posledních letech 

již hrozilo nebezpečí, že se objeví vady,  

které nebude možné odstranit. O vysoké 

spotřebě energií, odpovídajících roku 

výroby zařízení, ani nemluvě. 

 Městečko, jako zřizovatel domova 

důchodců, se několik let snažilo zajistit 

prostředky na celkovou modernizaci tech-

nologie. Bohužel, v ČR neexistoval a i 

přes plané sliby úřadů ani dnes neexistu-

je, žádný vhodný dotační titul, ze kterého 

by bylo možné akci financovat. Zřizova-

tel (malá obec) ani organizace samotná, 

pochopitelně tak velkou částku ze svých 

zdrojů uvolnit nemohla. Přitom neustále 

hrozilo nebezpečí okamžité poruchy a 

nemožnosti opravy, což by v zimních 

měsících prakticky znamenalo okamžitou 

evakuaci více než padesáti klientů. 

 V rámci intenzivního hledání 

zdroje financování vstoupila obec do jed-

nání s Královéhradeckým krajem, při 

kterém došlo k zásadnímu průlomu. Před-

stavitelé kraje poskytli městečku indivi-

duální grant ve výši 2 000 000 Kč, což 

umožnilo celou akci modernizace spustit. 

Celkové náklady se nakonec vyšplhaly na 

téměř 2,7 mil. Kč, o dofinancování nad 

rámec dotace se postarala obec a Domov 

důchodů Mlázovice z vlastních rozpočtů. 

 Zajištěním finančních prostředků 

ovšem problémy neskončily. Složitý po-

stup realizace projektu za plného provozu 

sociálního zařízení, šibeniční termíny pro 

dokončení, nedostatek potřebných materi-

álových komponent a omezený rozpočet, 

odrazovaly případné uchazeče o převzetí 

zakázky. Nakonec se vše zdárně podařilo 

zajistit. Velkým pomocníkem bylo rovněž 

počasí, které umožnilo posunout spouště-

ní nové kotelny až do října. Přitom v ně-

kterých uplynulých letech se muselo začí-

nat topit již koncem srpna. 

 Domov důchodců v Mlázovicích 

má nyní zbrusu novou technologii na 

vytápění a ohřev teplé užitkové vody. 

Vyměněny byly plynové kotle za nové 

kondenzační, zásobníky pro ohřev vody, 

elektroinstalace a regulace. Úpravy do-

znal komín, plynová přípojka a provede-

ny byly také drobné stavební úpravy 

prostor. 

 Ve fázi příprav projektu se rovněž 

zvažovala možnost vytápění různými 

druhy tepelných čerpadel, v kombinaci s 

fotovoltaickými panely. Veškeré zvažo-

vané varianty však nevycházely ekono-

micky vůbec zajímavě a nepřinesly by 

žádné úspory. Všechna navrhovaná řešení 

byla naopak výrazně nákladnější 

(pořízení a provozní náklady). Proto 

padla volba logicky opět na plyn. 

 Rekonstrukcí kotelny skončilo 

velké období obav o funkčnost staré tech-

nologie. Energetické centrum nyní spo-

lehlivě pokryje veškeré potřeby na vytá-

pění budov domova a také poskytne do-

statečné množství teplé užitkové vody. V 

neposlední řadě rovněž přinese citelné 

úspory ve spotřebě zemního plynu i elek-

trické energie. Nebýt velké vstřícnosti ze 

strany Královéhradeckého kraje, čekala 

by nyní pracovníky a klienty mlázovické-

ho zařízení další zima plná obav. 

 

  

HASIČI SI V BRNĚ PŘEVZALI OCENĚNÍ ZA DRUHÉ MÍSTO 

NOVÉ ENERGETICKÉ SRDCE DOMOVA DŮCHODCŮ 

 Jednotka SDH Mlázovice dosáh-

la skvělého výsledku v celorepublikové 

anketě. 

 Mlázovičtí hasiči se přihlásili do 

celostátní ankety „Dobrovolní hasiči roku 

2023“ se zásahem u náročného požáru 

lesa na Chlumu, který pomáhali likvido-

vat letos v červnu. Nebyla to jejich první 

účast v soutěži, která se snaží ocenit těž-

kou a obětavou práci dobrovolných sbo-

rů. Již v roce 2019 se jim podařilo získat 

pomyslné bronzové medaile za zásah v 

Lužanech. 

 Letos odborná porota nominovala 

Mlázovice opět mezi pětici finalistů v 

oblasti Východ Čech (zahrnuje celý Libe-

recký, Královéhradecký a Pardubický 

kraj). Poté proběhlo hlasování prostřed-

nictvím webu a sms zpráv. Členové sboru 

se snažili, aby o jejich nominaci věděla 

široká veřejnost a mohli doufat v co nej-

lepší bodový zisk. 

 Když se na konci října velitel jed-

notky dozvěděl, že se umístili na stupních 

vítězů, všem tuto zprávu zamlčel a v taj-

nosti odjel do Prahy, na hasičskou stanici 

v Modřanech, natočit krátký prezentační 

medailonek. 16. listopadu 2023 vyrazili 

někteří členové sboru do brněnského Bo-

bycentra na slavnostní vyhlášení výsled-

ků. V okamžiku, kdy se na obrovské ob-

razovce v hale začaly promítat medailon-

ky z oblasti Východ Čech, odešel velitel 

za údivu mlázovického doprovodu na 

pódium, společně se zástupci jednotek 

Adršpach a Proseč, pro ocenění. 

 Nejprve byl vyhlášen jako vítěz 

Adršpach. Velitel skrytě dou-

fal, že by druhé místo mohli 

obsadit naši hasiči. A tak se i 

stalo. Mlázovice se umístily na 

úžasném druhém místě, získaly 

šek na 50000 Kč a několik pou-

kazů na věcné vybavení. 

Vzhledem k rozloze soutěžní 

oblasti a relativně malému po-

čtu obyvatel obce, je druhé 

místo obrovský úspěch, na kte-

rém mají zásluhu svými hlasy 

nejenom obyvatelé městečka, 

ale i širšího regionu. Všichni tím ocenili 

odpovědnou a náročnou práci malé dob-

rovolné jednotky. 

 Záznam z galavečera odvysílala 

Česká televize. 

 Mlázovičtí hasiči děkují všem za 

podporu, váží si toho a doufají, že něja-

kou případnou další nominaci se společně 

podaří přetavit na to nejcennější - skleně-

nou helmu za vítězství. 

 

Tomáš Čeřovský, velitel JSDH 
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POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE 
Pátek 15.12.2023 - 17.00h Vánoční koncert v kostele  

Městečko Mlázovice Vás zve na jedinečný vánoční koncert. V mlázovickém kostele 

vystoupí kontrabasové kvarteto "The Pink Elephants", které tvoří hudebníci králové-

hradecké filharmonie, včetně  našich sousedů - chalupářů, manželů Machačových. 

Koncert se uskuteční v Kostele Nejsvětější Trojice v Mlázovicích. Vstupné je dobro-

volné.  

 

Pátek 15.12.2023, Sobota 16.12.2023, Neděle 17.12.2023   

- 17. ročník vánoční výstavy na sále Radnice 

Pořadatelé Vás zvou na tradiční Vánoční výstavu. K vidění budou Betlémy, nejen 

papírové, háčkované, plstněné, dřevěné, malé i velké. Dále si můžete prohlédnout 

vánoční výzdobu, svíčky, šperky, dřevěné výrobky, výrobky klientů Domova dů-

chodců v Mlázovicích, obrazy Kateřiny Šimůnkové a další zajímavé exponáty. Pro 

děti i dospělé bude připravena oblíbená výtvarná dílnička. 

  

Otevřeno bude:  

Pátek   15.12. 2023 15 h - 20 h  

Sobota 16.12. 2023 10 h - 20 h  

Neděle 17.12. 2023 10 h - 16 h 

Přijďte si vyrobit vánoční ozdoby i dekorace, navléknout korálky, posedět, popoví-

dat, nasát vánoční atmosféru. Vstupné je dobrovolné. 

Úterý 26.12.2023 - 17.00h Koncert mlázovických patriotů v kostele 
Městečko Mlázovice Vás zve na jedinečný hudební zážitek. V místním Kostele Nej-

světější Trojice se Vám představí přední operní pěvkyně Karla Bytnarová se svým 

synem, za doprovodu členů Královéhradecké filharmonie manželů Machačových a 

jejich dětí. Zazní díla vážné hudby, na závěr známé vánoční koledy. Přijďte strávit 

druhý svátek vánoční ve společnosti špičkových hudebníků. Začátek v 17 hodin.  

ADVENTNÍ DÍLNIČKA 
 Děti si s rodiči vytvořili krásné 

dekorace. 

 Každoroční tradicí se v předvá-

nočním čase u nás stala Adventní dílnič-

ka. Ani letos tomu nebylo jinak. V nedě-

li 26. listopadu 2023 jsme se společně 

sešli v jídelně místní Restaurace, kde 

bylo připraveno tvoření pro děti i dospě-

lé. Za příjemného poslechu vánočních 

písní si mohl každý vyrobit vánoční de-

koraci dle svého. Pod rukami šikovných 

maminek vznikaly nádherné věnce, svíc-

ny a další krásná díla, která budou zdobit 

nejeden domov. 

 Pro děti byla díky Kateřině Viko-

vé připravena nádherná dílnička, kde si 

mohly vytvořit sněhuláky z přířezů, stro-

mečky z kartonu a větviček, šiškové 

sovičky či vymalovat sádlové odlitky 

stromečků.   

 Děkujeme všem, kteří mají stále 

o tuto akci zájem a kteří nás v naší práci 

i nadále podporují. Doufáme, že se i v 

roce příštím sejdeme v takto hojném 

počtu a užijeme si společný předvánoční 

čas. 

 

Lenka Nováková 

 Střípky z našeho městečka 
●  V průběhu listopadu se uskutečnil 

pravidelný audit hospodaření městeč-

ka. Pracovnice Krajského úřadu 

podrobně přezkoumaly účetnictví, 

nakládání s majetkem a celkové hos-

podaření městysu Mlázovice. Závěrem 

konstatovaly, že vše odpovídá právním 

náležitostem a hospodaření obce je bez 

závad. 

● Počátkem listopadu byla provede-

na oprava střechy kostela, kterou 

poškodil silný vítr koncem října. 

Bylo velmi obtížné rychle zajistit 

původní tašky i řemeslníky, kteří 

uvázaní na laně provedli opravu. Ta 

však byla nutná, neboť akutně hro-

zilo její další poškození větrem, stej-

ně jako zatečení dešťové vody do 

stropních konstrukcí. 

● Koncem listopadu provedla zahrad-

nická firma novou výsadbu keřů pod 

hřbitovem, které mají sloužit jako izo-

lační zeleň a sněholamy. Původní rost-

liny se neujmuly. Náhradní výsadba 

byla provedena jako reklamační, mys-

livci také zajistí ochranu proti okusu. 

 LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

 Podvečer 29. října 2023 patřil 

tradičnímu lampiónovému průvodu 

naším městečkem. 

 Pro děti byly v parku připrave-

ny zábavné úkoly – slalom s lampió-

nem, hledání bonbónů v krabici s pře-

kvapením, házení šiškami do košíku či 

obejití kašny se svázanýma nohama ve 

dvojicích. 

 Těsně po zahájení se na náměstí 

sešlo téměř čtyřicet dětí se svými nej-

bližšími. Někteří v krásných maskách, 

někteří strašidelně namalovaní. Všich-

ni plni očekávání, co se bude dít. Děti 

se plné odhodlání vrhly do plnění úko-

lů, za které dostávaly lákavé odměny. 

Soutěžení si všichni užívali. Bez po-

všimnutí nezůstal ani oblíbený foto-

koutek s dýní a přicházející obdivovali 

zajímavou výzdobu tvořenou strašidel-

nými duchy, pavouky a lucernami. 

Největší obdiv si získal kostým svítící 

dýně, se kterou se přály vyfotit téměř 

všechny děti. 

 Po setmění jsme se vydali na 

oblíbený průvod městysem, každý s 

krásným lampiónem. Roj světýlek a 

masek byl opravdu dlouhý, z velké 

účasti měli všichni radost. Za nás orga-

nizátorky patří dík všem, kteří pomohli 

a také všem, kteří přišli podpořit míst-

ní akci pro děti. 

 

Lenka Nováková 


